证券代码：688041         证券简称：海光信息         公告编号：2023-025

海光信息技术股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件

股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担个别及连带责任。

海光信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 25 日召开

了第一届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公

司股份方案的议案》，具体内容请详见公司于 2023 年 8 月 28 日披露于上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）的《海光信息技术股份有限公司关于以集中竞价

交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-022）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等相关

规定，现将董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2023 年 8 月 25 日）登

记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量及持股比例情况

公告如下：

一、 公司前十名股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占总股本

比例（%）

1 曙光信息产业股份有限公司 649,900,000 27.96

2 天津海富天鼎科技合伙企业（有限合伙） 251,194,546 10.81

3 成都产业投资集团有限公司 167,600,000 7.21

4 成都蓝海轻舟企业管理合伙企业（有限合伙） 141,486,364 6.09

5 成都高新投资集团有限公司 137,600,000 5.92

6 宁波大乘股权投资合伙企业（有限合伙） 100,000,000 4.30

7 成都高新集萃科技有限公司 90,000,000 3.87

8 中国科学院控股有限公司 61,500,000 2.65

9 上海混沌投资（集团）有限公司 38,183,909 1.64

10
北京中科图灵基金管理有限公司－共青城中科

图灵投资合伙企业（有限合伙）
35,672,726 1.53

注：上表股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量。

二、 公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占总股本

比例（%）

1 宁波大乘股权投资合伙企业（有限合伙） 100,000,000 4.30

2 中国科学院控股有限公司 61,500,000 2.65

3 上海混沌投资（集团）有限公司 38,183,909 1.64

4
北京中科图灵基金管理有限公司－共青城中科

图灵投资合伙企业（有限合伙）
35,672,726 1.53

5
宁波梅山保税港区融泰海科创业投资合伙企业

（有限合伙）
35,484,000 1.53

6
宽带诚柏长江（湖北）投资基金合伙企业（有限

合伙）
30,750,000 1.32

7 天津滨海高新区资产管理有限公司 30,750,000 1.32

8 天津市海光海河专项基金合伙企业（有限合伙） 30,692,218 1.32

9
深圳市融泰中和三号股权投资合伙企业（有限合

伙）
24,516,000 1.05

10 山西晟熙电子科技有限公司 22,111,663 0.95

注：上表股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量。

特此公告。

海光信息技术股份有限公司董事会

2023 年 8 月 31 日